24.03.2020г. №107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТАРГИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Таргизского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Таргизского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Статья 1. Таргизское  муниципальное образование
1.1.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1) Наименование муниципального образования – Таргизское сельское поселение Чунского муниципального района Иркутской области. Таргизское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав Чунского муниципального района, наделённого Законом Иркутской области от 16.12.2004 года №101–ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Чунского района Иркутской области» статусом муниципального района. »;

1.2. Статья 6. Вопросы местного значения  Поселения
1.2.1. пункт 9 части 2 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;

1.3. Статья 8.  Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.3.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами.»
2.Утвердить проект  изменений и дополнений,  в Устав Таргизского муниципального образования.

3.Вынести проект изменений и дополнений в Устав Таргизского муниципального образования на публичные слушания.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Таргизского муниципального образования Киндрачука В.М.

Глава Таргизского

муниципального образования

В.М. Киндрачук

Депутаты Думы Таргизского муниципального образования:

1.Коняшкина Т.В.                                                    6. Самсонова Е.Ю.

2.Комарова О.В.                                                     7. Помаля В.И.

3.Сизова Т.Н.                                                          8. Клименюк Т.И.

4.Шевчук М.К.                                                          9. Писс Р.А.

5.Титенко О.Ю.                                                       10. Руденко Л.И.